quinquaginta annis maria cū quinqz pa-
ter noster orz/ legerit seu legi fecerit seu
sabbatinis cum festis ac festiis diebus
ad salutem regina quod post completoriu
spud eosdem frēs predicatorum coram
altari be. virginis in quo eadem frater-
nitas fundata est cantatur interfuerint
quadraginta dies indulgentiarum pro
qualibet vice de iniunctis eis penitentiis
misericorditer in dño relaramus perpe-
tuis futuris temporibus duraturis. In
quorum omnium est singulorum fidem &
testimonium premissorum presentes litte-
ras nostras scribi. et per secretarium no-
strum subscribi/sigilliqz maioris et ob-
longi iussimus et fecim⁹ appensione co-
municari. Dataqz colonie anno incarnationis
dñice. OJ. cccc. lxxvi. Indictio
nova die vero decima mensis martii po-
tificatus sanctissimi in rō patris & dñi
nostrī dñi sexti diuinā prouidentia pape
quarti anno quinto. Demū anno tertio
institutionis hui⁹ fraternalitatis f. lxxvii
sanctissimus domin⁹ sextus huīus noīs
quartus papa modernus islam eadem
Iterū confirmauit et approbavit. Et
qz plurimas indulgentias superaddidit
vt p̄ in bullā eius que etiā hētur in pre-
tacto cōuentu cuius copiā hic inserere
volui.

Sixtus episcopus seruus seruorum
dei ad perpetuam rei memoriam pasto-
ris eterni vices meritis licet insufficien-
tibus in terris gerentes. oves domini
gregis nobis celitus creditas /ad aulas
salutis eterne perducere sumpmis des-
ideriis eroptamus ac illas ad preparan-
dam sibi perhēnem gliam indulgentis
et remissionibus sedulo inuitamus. Ut
eo deuotis orationes altissimo effundat
quo per illos ad alia pia opera q̄ in hac
mortali vita exeruerint facilis actinge-
re poterunt premia felicitatis eterne.

Cum itaqz sicut accipim⁹ in ecclia do-
mus ordinis fratrum predicatorum co-
loniensis sit quedam cōfraternitas viri
usqz seruus fidelius de rosario be. marie
virginis nuncupata/ad honorem ange-
lice salutationis instituta. Cuius cōfra-
tres et conforiores tribus diebus eiusdem
libet ebdomade orationem dominicale
quindecim et angelicam salutationem
centum et quinquaginta vicibus omni-
bus tribus diebus eiusdem ebdomade/
ad honorem eiusdem beate marie virgi-
nis iurta ipsius confraternitatis institu-
ta dicere consuenerūt. Quas quidem o-
rationes & salutationes rosarii appel-
lant ac extra ciuitatem colonensem in
aliis ciuitatib⁹ & locis sit q̄ plures viri
usqz seruus eiusdem cōfraternitatis cō-
fratres et sorores. Nos cupientes vt ip-
si cōfratres et sedulius et deuotius ozo-
nibus predictis intendat: quo ex hoc do-
no celestis gratie yberius conspererint
se refectos de omnipotentis dei misericor-
dia et hac beatorum petri et pauli apo-
stolorum eius autoritate ordinamus q̄
omnes et singuli cōfrēs ytriusqz seru-
istam confraternitatem predictam ser-
uantes/tam in dicta ciuitate colonensi
q̄ etiam alibybiciqz locorum nūc & p
tempore existentes vere penitentes & cō-
fessi qui orōnem dominicam & angelicā
salutationem modo premisso direrint i
singulis nativitatibus/annunciations/ & as-
sumptionis eiusdem be. marie virginis
festiuitatibus septem annos & totidem
quadragenay de iniunctis sibi penitentiis
relarationes habeat et cōseq̄t p̄ntib⁹ p
petuo duraturum volumus autē q̄ si di-
ctis cōfratribus orationem et salutatio-
nem predictas dicentibus aliqua alia i-
ndulgentia in perpetuuz vel ad certuz tē
pus mundum elapsum duratura p nos

concessa fuerit p̄tēs littēre nullius s̄nt
roboris vel momenti. Nulli ergo boīū
līeat hanc paginā nostrē ordinatiōnēs
et voluntatis intringere vel ei ausu teme
rario contraire. Si quis autem hoc at
temptare p̄sūpserit indignationē om̄i
potentis dei ac beatōz petri et pauli a
postoloz eius se nouerit incurſurū. Da
tum rome apud sanctū petrum. Anno. i
carnationis domice. OJ. cccc. lxxviii. iii
lī. iiii. Pontificatus nostri amo vii.
Idem etiam papa s̄xtus quart⁹ ad pre
ces illustrissima francisci ducis britanie
et margarete eius uxoris istū modū fa
lūtandi beatam virginem per rosaria et
psalteria. i. per quinquaginta vel per cen
tum et quinquaginta aue maria appro
bavit et omnibus christifidelib⁹ per or
bem diffusis tria rosaria in die dicenti
bus quindecimā nos indulgentiarū et to
tidem quadragenas concessit. vt pat̄z in
bulla desup data cuius tenor sequitur.
Et est talis.

Sixtus episcopus seruus seruorum
dei ad perpetuā rei memoria. ea que ex
fidelī deuotione ad dei omnipotentis et
gloriose virginis marie laudem et glori
pie ordinata sunt ut firma permaneant
nostrē approbationis robore solidamus
ac fideles ipsos ad deuotionis opera et
ercenda in indulgentiis et remissionibus
libenter innuitam⁹. exinde reddant diui
ne gratie aptiores marime cuī catholico
ru principum id exposic̄t deuotio. et b⁹
conspicimus in domino salubriter expe
dire. Sane pro patre dilecti filii nobili
viri francisci ducis: et dilecte in christo
filie nobilis mulieris OJ. margarethe ei⁹
contchoralis ducisse Britanie nobis fu
it nuper propositum q̄ in ducatu Bri
tanīe et pluribus aliis locis crescere fide
lium deuotiōe ab aliquo tempore circa
nonatus est certus modus s̄ue ritus o-

randi p̄ius et denotus qui etiam antigē
temporibus a christifidelibus in divers
is mundi partibus obseruabatur vide
līcer q̄ quilibet volens eo modo orare
dicit qualibet die ad honorem dei et bea
tissime virginis marie et p̄tra imminentia
mundi pericula. totiens angelica saluta
tionem aue maria. quot sunt psalmi in
psalterio daniitico viz centies et ququa
gesies singulis decem salutationib⁹ bu
iusmodi orationē dominica semel propo
nendo et iste ritus s̄ue mod⁹ orandi psal
terium beate virginis marie vulgariter
nūcupatur. Unde dux et ducissa prefati
propter singularem et sinceram quaz ad
ip̄sam beatam virginē gerunt de uotio
nem cupiunt ritum s̄ue modum orandi
predictum ad obstruendū ora aliquorū
detrahentū per sedem apostolicam ap
probari. Quare pro parte ducis et du
cisse et alioz fidelium plurimorū nobis
fuit humiliter supplicatum quaten⁹ vt
ritum s̄ue modū orandi huicmodi ap
probare aliasqz super premisis oporu
ne prouidere de bonitate apostolica di
gnaremur. Nos igitur tam ducis et du
cisse et aliorum fidelium piam deuotio
nem plurimi in dño p̄mendantes hmōi
supplicationib⁹ inclinati prefati psalte
rii s̄ue modū orandi predictū autorita
te apostolica tenore p̄stū approbamus
illūq̄ tolerandū fore a cūctis fidelibus
eo modo orare licere decernimus et de
claramus vt oīs et singuli christifideles
ad deuotionis opera et predictio⁹ orand⁹
eo feruentius inducātur quo exinde fa
cilius animarū suarū salutem consequi
sperauerint. vniuersis et singulis xp̄fide
libus p̄fatom⁹ orare volentibus ybilib⁹
existentibus p̄tib⁹ et futuris pro qua
libet vice qua sic vt premittitur orau
rint pro qualibet quinquagena prefati
psalterii quinq̄ annos et totidē quadra